
PODER EXECUTIVO
Prefeito: Antônio Carlos de Andrada

Publique-se na forma da lei
José Augusto de Oliveira Penna Naves

Secretário-Chefe da Casa Civil

Secretário: Diogo Sie Carreiro Lima

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO - 

SEPLAN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBACENA – PRC 
002/2016 - PP 003/2016 – OBJETO: Aquisição de car-
gas de gás de cozinha P13 e P45, para atender SEDUC 
no período de maio/2016 a abril/2017. ABERTURA 
DOS ENVELOPES: Dia 12/04/2016 às 14:00 horas. 
Informações 0xx32 3339–2026, licitacao@barbacena.
mg.gov.br. Barbacena, 23/03/2016. Simone Rodrigues 
da Costa. Gerente de Licitação. Pablo H. Candian. Co-
ordenador de Aquisições e Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBACENA – PRC 

014/2016 – CON 004/2016 - Objeto: concessão onero-
sa de serviços públicos para operação, administração, 
conservação, ampliação, readequação, manutenção, 
conservação, reforma e exploração comercial do Ter-
minal Rodoviário do Município de Barbacena – ENTRE-
GA E ABERTURA DOS ENVELOPES DIA 02/05/2016 
às 14:00hs. Informações 32-3339-2026 ou licitacao@
barbacena.mg.gov.br. Simone R. Costa – GLIC – Pablo 
H. Candian – Coord. Aq. Contratos.

BARBACENA, QUARTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2016 - EDIÇÃO EXTRA

1

Extrato de  Contrato N.º 015/2016. Contratante: Mu-
nicípio de Barbacena – CNPJ 17.095.043/0001-09, 
através da Secretaria Municipal de Saúde Pública e 
Programas Sociais através do Fundo Municipal de Saú-
de CNPJ 14.675.553/0001-59. Contratado:   COELHO 
E MAGALHÃES LTDA, empresa inscrita no CNPJ sob 
o n° 04.700.032/0001-50. Processo: 040/2015 Dis-
pensa de Licitação: 016/2015. Objeto:  aquisição de 
medicamentos – fórmulas manipuladas- destinadas a 

EXTRATO DE CONTRATO

atender determinações judiciais, conforme solicitação 
de SESAPS cujas descrições detalhadas, quantidades 
e demais condições estão contidas no Anexo VI do 
Edital. Itens Vencedores: 01,02 E 03. Valor Total:  
R$5.160,00. Data de Assinatura: 23/03/2016. Nome 
das Partes que assinam: Antonio Carlos Doorgal de 
Andrada, José Orleans da Costa e  Glaise de Souza 
Carvalho.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBACENA – PRC 
046/2015. DL 004/2016 – SESAPS - Objeto: aquisição 
medicamento Cinacalcete para atender mandado judi-
cial.  Contratada: FARIA EVANGELISTA HOSPITALAR 
EIRELI ME - CNPJ 19.944.613/0001-05. Valor total 
despesa R$112.500,00. Antonio Carlos Andrada – Pre-
feito Municipal.


		2016-03-23T17:34:22-0300
	JOSE AUGUSTO DE OLIVEIRA PENNA NAVES:42365449620




